
Московский
Институт 
Психоанализа

Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования 
«Московский институт психоанализа»
(НОЧУ ВО «Московский институт психоанализа»)

ПРИКАЗ

«Ж» 2024 г.
Москва

Об утверждении Положения о порядке пользования обучающимися 
лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и 

объектами спорта в НОЧУ ВО «Московский институт психоанализа»

В соответствии с пунктом 21 части 2 статьи 34 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании решения Ученого совета Института (протокол от 17.01.2024 № 7) и 
с учетом мнения Студенческого совета Института (протокол от 06.02.2024 
№6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке пользования 
обучающимися лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами 
культуры и объектами спорта в НОЧУ ВО «Московский институт 
психоанализа».

2. Обеспечить ознакомление с настоящим приказом:
- студентов - первому проректору (Соловьева Е.В.);
- аспирантов - первому проректору (Демидов А.А.).
3. Руководителю административного управления (Асеева Ю.А.) 

обеспечить доведение настоящего приказа до сведения проректоров, 
руководителей структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением настояще/о приказа оставляю за собой.

Ректор Л.И. Сурат

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сурат Лев Игоревич
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.02.2024 17:07:23
Уникальный программный ключ:
90e61d348f2245de4566514a87350a9d89d73c851b3f3160a03a9eff20fb4800



Приложение к приказу НОЧУ ВО 
«Московский институт психоанализа» 
от «^>> ^4^^7^2024 г. № S

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПОЛЬЗОВАНИЯ ОБУЧАЮЩИМИСЯ 
ЛЕЧЕБНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРОЙ, 

ОБЪЕКТАМИ КУЛЬТУРЫ И ОБЪЕКТАМИ СПОРТА В НОЧУ ВО 
«МОСКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ПСИХОАНАЛИЗА» 

г. Москва
2024 г.



1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке пользования обучающимися 
лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами 
спорта в НОЧУ ВО «Московский институт психоанализа» (далее - 
Положение) регламентирует порядок пользования обучающимися лечебно­
оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта 
в целях обеспечения развития обучающихся и охраны здоровья обучающихся 
при осуществлении деятельности по их обучению и воспитанию в НОЧУ ВО 
«Московский институт психоанализа» (далее - Институт).

1.2. Настоящее Положение разработано на основании следующих 
документов:

- Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»;

- Устава Института;
- иных локальных нормативных актов Института.
1.3. Пользование обучающимися лечебно-оздоровительной 

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта возможно только 
в соответствии с их основным функциональным предназначением и 
осуществляется:

в учебное время, отведенное в расписании занятий;
во внеучебной деятельности.
1.4. Обучающиеся, причинившие ущерб лечебно-оздоровительной 

инфраструктуре, объектам культуры и (или) объектам спорта, несут 
ответственность в соответствии действующим законодательством Российской 
Федерации.

1.5. Обучающиеся имеют право на бесплатное пользование лечебно­
оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта 
Института.

2. Порядок пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой

2.1. Медицинское обслуживание обучающихся в Институте 
обеспечивается медицинским персоналом медицинской организации в рамках 
договора медицинского обслуживания.

2.2. Институт предоставляет соответствующее помещение для работы 
медицинских работников медицинской организации в рамках договора 
медицинского обслуживания.

2.3. К лечебно-оздоровительной инфраструктуре Института относятся:
- медицинский кабинет и оборудование в нем.
2.4. Ответственность за работу и содержание объектов, указанных в 

пункте 2.3 настоящего Положения, в состоянии, отвечающем требованиям 
безопасности и санитарных норм, возлагается на медицинскую организацию.

2.5. Режим работы объектов, указанных в пункте 2.3 настоящего 
2



Положения, утверждается по согласованию с администрацией Института.
2.6. Объекты лечебно-оздоровительной инфраструктуры используются 

только для организации оказания первичной медико-санитарной помощи 
обучающимся Института.

2.7. Пользование объектами лечебно-оздоровительной инфраструктуры 
в отсутствие медицинского персона категорически запрещается.

3. Порядок пользования объектами культуры

3.1. К объектам культуры Института относятся:
- библиотека;
- актовый зал.
3.2. Объекты культуры Института могут использоваться обучающимися 

по собственному выбору в соответствии с режимом их работы.
3.3. Актовый зал Института используется для проведения культурно- 

массовых мероприятий, концертов, организации работы творческих 
объединений.

4. Порядок пользования объектами спорта

4.1. К объектам спорта Института относятся:
- спортивный зал, раздевалки и душевые.
4.2. Объекты спорта могут использоваться для проведения занятий по 

физической культуре, адаптивной физической культуре, проведения 
тренировок в спортивных секциях по видам спорта, спортивных 
соревнований, иных мероприятий Института.

4.3. Время пользования объектами спорта определяется расписанием 
учебных занятий, графиком работы спортивных секций. Проведение 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на объектах 
спорта допускается в вечернее время после проведения учебных занятий, а 
также в выходные и праздничные дни.

4.4. Во время посещений спортивного зала обучающиеся обязаны иметь 
спортивную форму и спортивную обувь.

4.5. Обучающиеся могут пользоваться объектами спорта Института 
только в присутствии и под руководством педагогических работников и (или) 
тренеров.

5. Права и обязанности обучающихся при пользовании лечебно­
оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и 

объектами спорта

5.1. Обучающиеся при пользовании лечебно-оздоровительной 
инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта Института вправе:

получать информацию о предоставляемых услугах на указанных выше 

з



объектах, а также о проводимых Институтом на их базе мероприятиях; 
пользоваться объектами в установленном порядке, а также в 

соответствии с расписанием занятий и мероприятий, проводимых в Институте.
5.2. Обучающиеся при пользовании лечебно-оздоровительной 

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта Института 
обязаны:

- соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности, а 
также санитарно-гигиенические требования;

- поддерживать порядок и дисциплину;
- выполнять требования ответственных за объект лиц;
- незамедлительно сообщать ответственным лицам о случаях 

обнаружения подозрительных предметов, вещей, о случаях возникновения 
задымления или пожара;

- бережно относиться к имуществу, оборудованию и инвентарю 
лечебно-оздоровительной инфраструктуры, объектов культуры и объектов 
спорта Института;

- при получении информации об эвакуации действовать согласно 
указаниям ответственных лиц.

4


